
BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4971

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría de Justicia, de 5
de abril de 2001, por la que se publica la
adjudicación de la subasta pública convocada
por Resolución de la Subsecretaría de Jus-
ticia, de 19 de diciembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 27).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO1-VARIOS
LIM002/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los servi-

cios de limpieza de diversos órganos judiciales ads-
critos a las Gerencias Territoriales del Ministerio
de Justicia. Período: 1 de abril de 2001 al 31 de
marzo de 2003.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.338.798.746 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Net y Bien, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Net y Bien, Sociedad Limitada».
Lote 3: «Soldene, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 869.809.125 pesetas.
Lote 2: 252.908.769 pesetas.
Lote 3: 143.432.142 pesetas.

Madrid, 5 de abril de 2001.—El Subsecretario
de Justicia, Ignacio Astarloa Huarte-Mendi-
coa.—&17.771.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa, Negociado de
Contratación.

c) Número de expediente: 2001/0004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Víveres para la cocina

de tropa de la Base Aérea de Zaragoza, durante
el segundo y tercer trimestre de 2001.

c) Lotes: 1A: Carnes y embutidos; 2A: Ultra-
marinos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 50, de 27 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1A: 12.200.000 pesetas;
2A: 12.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 2001.
b) Contratistas: 1A: «Ramiro Jaquete, Sociedad

Anónima»; 2A: «Sucesores de Agustín Pla, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1A: 12.200.000

pesetas; 2A: 12.400.000 pesetas.

Zaragoza, 9 de abril de 2001.—El General Jefe
de la Agrupación de la Base Aérea de Zaragoza,
Manuel Alonso Sánchez.—&17.967.

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa, Negociado de
Contratación.

c) Números de expedientes: 2001/0011 y
2001/0014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Víveres para la cocina

de la ETESDA de la Base Aérea de Zaragoza, duran-
te el segundo trimestre de 2001.

c) Lotes: 1A: Carnes y embutidos; 2D: Ultra-
marinos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 57, de 7 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1A: 14.000.000 de pese-
tas; 2D: 12.750.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratistas: 1A: «Ramiro Jaquete, Sociedad

Anónima»; 2D: «Sucesores de Agustín Pla, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1A: 14.000.000

de pesetas; 2D: 12.750.000 pesetas.

Zaragoza, 9 de abril de 2001.—El General Jefe
de la Agrupación de la Base Aérea de Zaragoza,
Manuel Alonso Sánchez.—&17.969.

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se hace pública la adjudicación de
un expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa, Negociado de
Contratación.

c) Número de expediente: 2001/0015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material no inven-

tariable para la potabilización del agua de consumo
en la Base Aérea de Zaragoza.

c) Lotes: No consta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 64, de 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de abril de 2001.
b) Contratista: «Adiego Hermanos, Sociedad

Anónima».



4972 Viernes 27 abril 2001 BOE núm. 101

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.000.000 de

pesetas.

Zaragoza, 11 de abril de 2001.—El General Jefe
de la Agrupación Base Aérea de Zaragoza, Manuel
Alonso Sánchez.—&17.971.

Resolución del Centro Logístico de Material
de Apoyo del E.A. por la que se anuncia
contratación de suministro de repuestos de
vehículos automóviles.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro Logístico de Material de
Apoyo (CLOMA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa 71 (SEA 71)
del ACAR.

c) Número de expediente: 2001/0016.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso
material de repuesto de distintos modelos de las
marcas «Seat», «Volkswagen», «Audi», «Renault
Turismo», «Opel» y «Renaul Industrial».

d) Lugar de entrega: CLOMA.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.000.000 de pesetas
(306.516,17 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.020.000 pesetas
(6.130,32 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SEA 71. Negociado de Contrata-
ción.

b) Domicilio: Paseo John Lennon, sin número.
c) Localidad y código postal: Getafe (Madrid)

28906.
d) Teléfono: 91 695 85 00. Ext. 258 y 273.
e) Telefax: 91 695 28 58.

7. Requisitos específicos del contratista:
ISO 9002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día 28 de mayo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: SEA 71. Negociado de Contrata-
ción.

2.o Domicilio: Paseo John Lennon, sin número.
3.o Localidad y código postal: Getafe 28906.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El legalmente
establecido.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del CLOTRA.
b) Domicilio: Paseo John Lennon, sin número.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 5 de junio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 6 de abril
de 2001.

Getafe, 17 de abril de 2001.—El Coronel jefe
del CLOMA, Fernando Rufat Diestre.—17.887.

Resolución del Instituto para la Vivienda
de las Fuerzas Armadas, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras
comprendidas en el expediente núme-
ro 35 2001 0380.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económica-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2001 0380.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

viviendas no enajenables del INVIFAS, por áreas
(1), en la base aérea de Torrejón de Ardoz, Dele-
gación de Alcalá de Henares.

c) Lotes: Área unica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: Área única, 60.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: Área única, «Z.W.T., Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Área única,

60.000.000 de pesetas, con una baja sobre el listado
de precios descompuestos del 33,20 por 100.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre («Boletín Oficial del Estado» de 8 de
noviembre), el Subdirector general Económico-Fi-
n a n c i e r o , J o s é A n t o n i o G ó m e z S a n
Román.—17.959.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 04 2001 0528.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 04 2001 0528.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yectos de ejecución, estudios básicos de seguridad
y salud y obras de reparación de aparatos elevadores
en Alcalá de Henares, Madrid (grupos D4, D5 y D6).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de fecha 14 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.150.752 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: «Devega, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.321.707 pese-

tas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—17.949.

Resolución del Instituto para la Vivienda
de las Fuerzas Armadas por la que se
hace pública la adjudicación de las obras
comprendidas en el expediente núme-
ro 25 2001 0386.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 25 2001 0386.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación de cubier-

ta y canalones en avenida Doña Urraca, núme-
ros 9-13, 15-29 y 21, en Salamanca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.044.925 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: «Impermeabilizaciones Tajes,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.540.433

pesetas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—17.957.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 35 2001 0373.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas (INVIFAS).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económica-Financiera, Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2001 0373.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

viviendas por áreas dependientes de la Delegación
del INVIFAS en la Ciudad Autónoma de Melilla.

c) Lotes: Tres áreas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de fecha 6 de febrero de 2001.


